1

２０２３年８月 1日

キュービーネット株式会社

代表取締役社長 北野 泰男 殿

日本労働評議会中央執行委員会

委員長 長谷川 清輝

同 神奈川県本部

委員長 佐藤 美悠人

同 労評ＱＢ分会

分会長 笠川 隆

団体交渉申入書

下記につき、団体交渉を申し入れます。

記

一、 議題

ＱＢハウス「直営店」「業務委託店」における労働条件の待遇格差是正について

直営店と同様に、同じ価格、同じサービスを顧客に提供している業務委託店にお

いて、直営店と同様の労働条件が保障されていないため、改善を求めます。

例示すると、社会保険の未加入、６０歳定年制度の存在（直営店においては定年

制度なし）、カット料金引き上げに伴う給与水準の引き上げ等があります。

貴社の持株会社であるキュービーネットホールディングス株式会社のホームペ

ージに開示されている、「２０２３年６月期上期 決算説明資料（２０２３年２月

１６日）・１８頁『今期の重点政策と進捗について』」において、スタイリストの

定着率向上を図るため、２０２２年１０月に昇給を実施したり、業務委託店の労働

環境改善にむけて社内で検討しているようですが、具体的に業務委託店の労働環境

改善を進めていくためには、労使間の交渉の場が必要であると考えます。

二、 場所、日時

場所 ＱＢハウスＬＩＶＩＮよこすか店 施設内会議室

日時 ①８月２０日（日） 午後２０時３０分から

②８月２７日（日） 午後２０時３０分から

上記２候補のいずれかでご検討ください。時間は２時間で考えております。

三、 出席者

貴社からは、決定権限のある方、要求項目について説明できる方の出席を要求し

ます。組合側は当該組合員と役員数名、顧問弁護士が参加する予定です。

以 上